DECRETO N.º 030/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

PUBLICA O PLANO ANUAL DE

COMPRAS DO MUNICÍPIO DE

AGUDO.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 76, VI, da Lei Orgânica

Municipal,

D E C R E T A

Art.1.º Fica publicado o Plano Anual de Contratações do Município de Agudo para o

ano de 2024, elaborado pela Secretaria de Administração e Gestão e Secretaria da

Fazenda.

Parágrafo único. Considerando que existem situações imprevisíveis, estas ficam

impossibilitadas de adição ao referido Plano.

Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 01 de fevereiro de 2024; 166.º da Colonização e 64.º da

Emancipação.

 LUIS HENRIQUE KITTEL

Prefeito de Agudo

Registre-se e publique-se.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

DANIELA
ARGUILAR
CAMARGO:03
072104050

Assinado de forma digital por
DANIELA ARGUILAR
CAMARGO:03072104050
Dados: 2024.02.01 16:16:53 -03'00'

LUIS
HENRIQUE
KITTEL:801079
82072

Assinado de forma
digital por LUIS
HENRIQUE
KITTEL:80107982072
Dados: 2024.02.01
16:17:43 -03'00'

SETOR RESPONSÁVEL OBJETO MODALIDADE PROVÁVEL DATA ESTIMADA DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

SECRETARIA DA SAÚDE EXAMES LABORATORIAIS CREDENCIAMENTO JANEIRO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB. CALCÁRIO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP JANEIRO
SECRETARIA DA SAÚDE TRANSPORTE DE HEMODIÁLISE PREGÃO ELETRÔNICO JANEIRO
TODAS AS SECRETARIAS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP JANEIRO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS CONCORRENCIA JANEIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SISTEMA EDUCACIONAL INEXIGIBILIDADE JANEIRO
SEC. DE DESENV. SOCIAL E HABITAÇÃO SERVIÇOS FUNERÁRIOS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP FEVEREIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO TRANSPORTE ESCOLAR PREGÃO ELETRÔNICO FEVEREIRO
SEC. DE DESENV. ECON. CULT. E TURISMO CONTRATAÇÃO DE BANDA - ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO INEXIGIBILIDADE FEVEREIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – AGRICULTURA FAMILIAR CHAMAMENTO PÚBLICO FEVEREIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO PASSAGENS /TRANSPORTE DE ALUNOS INEXIGIBILIDADE FEVEREIRO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB. PATRULHA AGRÍCOLA PREGÃO ELETRÔNICO - SRP FEVEREIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO SERVIÇO DE ARBITRAGEM CAMPEONATOS DE FUTEBOL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP FEVEREIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO TROFÉUS E MEDALHAS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP FEVEREIRO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
SEC. DE DESENV. SOCIAL E HABITAÇÃO

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP FEVEREIRO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIFORMES ESCOLARES PREGÃO ELETRÔNICO FEVEREIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO CONSULTORIA DE INVESTIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO FEVEREIRO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA ADESÃO A ATA SRP FEVEREIRO
SECRETARIA DA SAÚDE EQUIPAMENTOS PERMANENTES "REDE BEM CUIDAR" PREGÃO ELETRÔNICO MARÇO
TODAS AS SECRETARIAS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR - LEVES E PESADOS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP MARÇO
TODAS AS SECRETARIAS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO PREGÃO ELETRÔNICO MARÇO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO CENSO PREVIDENCIÁRIO PREGÃO ELETRÔNICO MARÇO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA avenida concórdia CONCORRENCIA ELETRÔNICA MARÇO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA porto alves CONCORRENCIA ELETRÔNICA MARÇO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB.

RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP MARÇO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTAGIÁRIOS PREGÃO ELETRÔNICO MARÇO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB.

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP MARÇO

SECRETARIA DA SAÚDE PLANTÃO MÉDICO, CONSULTAS E EXAMES ESPECIALIZADOS INEXIGIBILIDADE MARÇO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO TRANSPORTE COLETIVO DISPENSA ABRIL
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
GABINETE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP ABRIL

SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO TRANSPORTE DE MATERIAL - CASCALHO/PEDREGULHO PREGRÃO ELETRÔNICO ABRIL
SEC. DE DESENV. SOCIAL E HABITAÇÃO PASSAGENS PARA PESSOAS IDOSAS - CADUNICO INEXIGIBILIDADE ABRIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
GABINETE
SECRETARIA DA SAÚDE
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO

RECARGA DE GÁS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP MAIO

TODAS AS SECRETARIAS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP MAIO
TODAS AS SECRETARIAS SEGUROS VEICULARES PREGÃO ELETRÔNICO MAIO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO TERCEIRIZAÇÃO DE MOTONIVELADORA PREGÃO ELETRÔNICO MAIO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB. REDE DE ÁGUA FELIPE CAMARÃO - ETAPA DOIS PREGÃO ELETRÔNICO MAIO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

FERRAMENTAS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP MAIO

SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO BANHEIROS - PRAÇA CENTRAL PREGÃO ELETRÔNICO MAIO
SEC. DE DESENV. ECON. CULT. E TURISMO ESTRUTURAS PARA FESTIVIDADES PREGÃO ELETRÔNICO JUNHO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB. AQUISIÇÃO DE MUDAS E SEMENTES PREGÃO ELETRÔNICO JUNHO
TODAS AS SECRETARIAS LEILÃO LEILÃO JUNHO
SEC. DE DESENV. ECON. CULT. E TURISMO CONTRATAÇÃO DE BANDA INEXIGIBILIDADE JUNHO
TODAS AS SECRETARIAS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PREGÃO ELETRÔNICO - SRP JULHO
TODAS AS SECRETARIAS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP JULHO
SEC. DE DESENV. ECON. CULT. E TURISMO MATERIAIS NATALINOS PREGÃO ELETRÔNICO JULHO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB. AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO PREGÃO ELETRÔNICO JULHO
SECRETARIA DA SAÚDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB.

AQUISIÇÃO DE AREIA PREGÃO ELETRÔNICO - SRP JULHO

SECRETARIA DA SAÚDE LARVICIDA - MOSQUIDO BORRACHUDO PREGÃO ELETRÔNICO JULHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PREGÃO ELETRÔNICO - SRP AGOSTO
TODAS AS SECRETARIAS SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEUS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP AGOSTO
SECRETARIA DA SAÚDE MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO SETEMBRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OUTUBRO
SEC. DE OBRAS, INFRA., SERV. E TRÂNSITO
SEC. DESENV. RURAL E GESTÃO AMB.

LÂMINAS, PARAFOSOS, DENTES E UNHAS PREGÃO ELETRÔNICO OUTUBRO

EDUCAÇÃO, SIOST, SAÚDE, SEDERGA LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA PREGÃO ELETRÔNICO OUTUBRO
TODAS AS SECRETARIAS MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA PREGÃO ELETRÔNICO - SRP NOVEMBRO
TODAS AS SECRETARIAS SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA PREGÃO ELETRÔNICO NOVEMBRO
SECRETARIA DA SAÚDE OXIGÊNIO PREGÃO ELETRÔNICO NOVEMBRO
TODAS AS SECRETARIAS MATERIAL DE EXPEDIENTE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP NOVEMBRO
TODAS AS SECRETARIAS COMBUSTÍVEIS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP DEZEMBRO
TODAS AS SECRETARIAS FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PREGÃO ELETRÔNICO - SRP DEZEMBRO
TODAS AS SECRETARIAS AQUISIÇÃO DE PNEUS PREGÃO ELETRÔNICO - SRP DEZEMBRO

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024